PAGE
«Селявинский муниципальный вестник» ----------------------------- 31 июля 2024 года   №  12       стр.                 5

ч24

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЯВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

_____________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 июля  2024  г.

                                                  № 46

	с. Селявное

О внесении изменений в постановление администрации Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 28.11.2023 № 91 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ» на территории Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области»

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие действующему законодательству, на основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ» на территории Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области», утвержденный постановлением администрации  Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 28.11.2023 № 91 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ» на территории Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области» (далее - Административный регламент), следующие изменения:

1.1. Пункт 7.1.2 Административного регламента изложить в следующей редакции:

        «7.1.2. По основанию, указанному в пункте 6.1.2 настоящего Административного регламента, составляет не более 1 (одного) рабочего дней со дня регистрации Заявления в Администрации;».

1.2. Дополнить Административный регламент после пункта 7.1.3 новым пунктом 7.1.4 следующего содержания:

«7.1.4. В случае обращения ответственной организации, признанной таковой в соответствии с Законом Воронежской области от 01.12.2023 №116-ОЗ «О развитии ответственного ведения бизнеса на территории Воронежской области» (далее – ответственная организация), срок предоставления Муниципальной услуги, указанный в пунктах 7.1.1, 7.1.3 настоящего Административного регламента составляет 3 (три) рабочих дня со дня получения документов Администрацией.

Указанный срок предоставления Муниципальной услуги применяется при наличии возможности получения документов и информации, подлежащей истребованию в порядке межведомственного информационного взаимодействия в течение одного рабочего дня.

В случае неполучения документов и информации в порядке межведомственного информационного взаимодействия в течение одного рабочего дня, Муниципальная услуга предоставляется в срок, установленный пунктами 7.1.1, 7.1.3 настоящего Административного регламента.

Статус заявителя как ответственной организации подтверждается выпиской из реестра ответственных организаций Воронежской области, предоставляемой Заявителем при обращении за Муниципальной услугой.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Селявинский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Селявинского

сельского поселения

 А.Н. Семченко
АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЯВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛИСКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 июля 2024  г.

                                               № 47

с. Селявное

О повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, надбавок за классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), ежемесячной денежной выплаты к пенсии за выслугу лет

 В соответствии с Указом Губернатора Воронежской области от 23.07.2024 № 234-у «О повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, окладов за классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), ежемесячной денежной выплаты к пенсии за выслугу лет», решением Совета народных депутатов Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 26.12.2014 № 165 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих в органах местного самоуправления  Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области», решением Совета народных депутатов Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от  29.12.2016 № 73 «О пенсиях за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Селявинского сельского поселения  Лискинского муниципального района Воронежской области», решением Совета народных депутатов Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 21.10.2022 № 100 «Об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области», осуществляющего свои полномочия на постоянной основе», администрация Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области                 п о с т а н о в л я е т:

1. Повысить (проиндексировать) в 1,11 раза:

1.1. Денежное вознаграждение лиц, замещающих выборные муниципальные должности в органах местного самоуправления Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, путем индексации должностных окладов.

1.2. Размеры должностных окладов, надбавок к должностным окладам за классные чины муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.

2. Проиндексировать в 1,11 раза размеры пенсий за выслугу лет (доплат к пенсии), ежемесячных денежных выплат к пенсии за выслугу лет, назначенных и выплачиваемых лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы, должности в органах местного самоуправления Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области до введения в действие Реестра (перечня) муниципальных должностей.

3.Установить, что при повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, надбавок к должностным окладам за классный чин и их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

4. Руководителю МКУ «Централизованная бухгалтерия сельских поселений» (Табакова):

4.1. Обеспечить проведение индексации денежного вознаграждения лиц, замещающих выборные муниципальные должности, должностных окладов и надбавок к должностным окладам за классные чины муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в соответствии с настоящим постановлением.

4.2. Произвести в установленном порядке перерасчет назначенных и выплачиваемых пенсий за выслугу лет (доплат к пенсии), ежемесячных денежных выплат к пенсии за выслугу лет категориям пенсионеров, указанным в пункте 2 настоящего постановления.

5. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2024 года.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Селявинского

сельского поселения

  А.Н. Семченко
АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЯВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ЛИСКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ
____________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 июля  2024 г.

    № 49

	       с. Селявное

О внесении изменений в постановление администрации Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 31.05.2022  № 42 «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений (за исключением муниципальных казенных учреждений в сфере культуры), финансируемых за счет средств бюджета Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области»

В соответствии со ст.ст. 135, 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации,  ст. 9.1 Федерального закона от 12.01.1996 N 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», ст. 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации, учитывая Единые рекомендации по установлению на федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждения на 2024 год, утвержденные решением Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений от 22.12.2023, протокол               № 11, распоряжением администрации Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 26.07.2024  № 36-р «О повышении оплаты труда», администрация Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области  постановляет:

1. Внести в примерное положение об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений (за исключением муниципальных казенных учреждений в сфере культуры), финансируемых за счет средств бюджета Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, утвержденное постановлением администрацией Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 31.05.2022 № 42 «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений (за исключением муниципальных казенных учреждений в сфере культуры), финансируемых за счет средств бюджета Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области» (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.2.1 пункта 2.2 Положения изложить в следующей редакции:

«2.2.1. Работникам учреждения устанавливаются оклады не ниже следующих размеров:

	№ п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад, рублей

	1
	Директор
	15517

	2
	Тракторист
	13373

	3
	Подсобный рабочий
	12029

	4
	Разнорабочий
	12336

	5
	Уборщик помещений
	12336

	6
	Оператор котельной
	12336

».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Селявинский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 июля 2024 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Селявинского

сельского поселения

 А.Н. Семченко

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЯВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ЛИСКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ
____________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  31 июля  2024  г.

  № 50

	       с. Селявное

О внесении изменений в постановление администрации Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 31.05.2022 № 43 «Об оплате труда руководителей муниципальных казенных учреждений (за исключением муниципальных казенных учреждений в сфере культуры), учредителем которых является администрация Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области»

В целях установления системы оплаты труда руководителей муниципальных казенных учреждений (за исключением муниципальных казенных учреждений в сфере культуры), учредителем которых является администрация Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, на основании ст.ст. 135, 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, ст. 9.1 Федерального закона от 12.01.1996 N 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», ст. 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации, учитывая Единые рекомендации по установлению на федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждения на 2024 год, утвержденные решением Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений от 22.12.2023, протокол № 11,  распоряжения администрации Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 26.07.2024 № 36-р «О повышении оплаты труда» администрация Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области  постановляет:

1. Внести в Положение об оплате труда руководителей муниципальных казенных учреждений (за исключением муниципальных казенных учреждений в сфере культуры), учредителем которых является администрация Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, утвержденное постановлением администрацией Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 31.05.2022   № 43 «Об оплате труда руководителей муниципальных казенных учреждений (за исключением муниципальных казенных учреждений в сфере культуры), учредителем которых является администрация Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области» (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 3.1 Положения изложить в следующей редакции:

«3.1. Должностной оклад руководителя муниципального казенного учреждения определяется трудовым договором и устанавливается в следующих размерах:

	Наименование должности
	Должностной оклад, рублей

	Директор
	15517

».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Селявинский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 июля 2024 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Селявинского

сельского поселения

  А.Н. Семченко

31

июля

2024 год

№ 12

Учредители и издатели: Совет народных депутатов и администрация  Селявинского сельского поселения

                                                               Лискинского муниципального района Воронежской области

                                                               397965, Воронежская область, Лискинский район, с. Селявное (Селявинское сп),

                                                               ул. 9 Мая, 3. Тел: 473- 915-91-48.

                                                             Объем 5   усл.печ.л.;  Тираж 9;  бесплатно

                                                    Тиражировано на компьютерной периферии KYOCERA ECOSYS M2235dn